

סקירת ספרים:

ספר מעטה של צניעות



מעטה של צניעות – עיתן ליפשיץ שם טוב

הספר "מעטה של צניעות", הוא סיפור על אישה צעירה ואמיצה שבוחרת לציית לליבה ומסרבת להיכנע לחוקים של הקהילה בה גדלה וחיה.

פרל, היא בחורה צעירה שהתחנכה בחברה אורתודוקסית קיצונית. כאשר מולאים לה שמונה עשרה, הוריה מחפשים עבורה חתן כנהוג בקהילה. במהלך חיפושיהם אחרי שידוך הולם, נתקלים הוריה בקושי. באין מוצא, היא נישאת בעל כורחה לגבר קר ואכזרי וחייה הופכים להיות קשים ובלתי נסבלים.

פרל נקרעת בין הרצון להשתחרר מנישואין שנכפו עליה לבין הנאמנות להוריה, למסורת ולחוקים עליהם גדלה.

פרל מרחיקה את עצמה בהדרגה מהחיים הנוקשים שהכירה. הקונפליקט שבליבה הולך ומתחזק. הצורך שלה לשבור את הכבלים שכלאו אותה מוביל אותה לעבר עולם שונה לחלוטין ממנו היא באה ואותו הכירה.

מפגש מקרי עם בחור מעולם שלא ידעה עליו דבר והרגשות שמתעוררים בה, מרחיבים את התהום שנפערה במציאות שלה. לאט לאט היא משילה מעצמה את השכבות של החיים שהכירה מאז היוולדה ומתוודעת לעולם זר עם חוקים אחרים לחלוטין מאלה של החברה ממנה הגיעה. חייה משתנים והבחירה שהיא עושה לוקחת אותה לפתחו של עולם שתמיד הזהירו אותה מפניו.

פרל, היא אחת מנשים רבות שלא משלימות עם החוקים והמוסכמות שנקבעו על ידי גברים שאינם מחשיבים את רצונן, שאיפותיהן, יכולותיהן ודעתן. למרות חששותיה ופחדיה, למרות הלחץ המופעל עליה ממשפחתה וממנהיגי הקהילה, למרות הזלזול שהיא חווה והקטנתה כאישה – היא מוכנה לשלם מחיר כבד כדי לזכות בעצמאותה הקיומית.

הספר "מעטה של צניעות", נכתב לאחר תחקיר ארוך שכלל גם ראיונות עם אנשים שיצאו מהקהילה האורתודוקסית בה מדובר. אנשים שחשפו את כאבם ואת חייהם המורכבים והיו מוכנים לשתף אותה בהם. העלילה בספר נכתבה בהשראתה של אחת המרואיינות שיצאה מתוך הקהילה והיום, מתוך בחירה, מנהלת חיים בעלי אופי ליברלי.

עינת ליפשיץ שם טוב היא סופרת. "מעטה של צניעות" הוא ספרה השני. היא בעלת תואר שני בייעוץ
חינוכי ועבדה שנים רבות כיועצת בבתי ספר. ספרה הראשון "חיים בתוך קופסה" תורגם לקוריאנית
ונמכר בקוריאה. הספר "מעטה של צניעות" תורגם לאנגלית ונמכר באתר אמזון. עד כה נמכרו אלפי
עותקים והוא מוגדר כרב מכר.

עינת מטפלת בנשמתה. נבכי הנפש והרגש מרתקים אותה והיא שוזרת אותם בפרוזה שהיא כותבת.
העלילות בספריה פורסות בפני הקורא עולמות שבמרכזם אישה חזקה שמתעקשת על עצמאותה ולא
נכנעת לאתגרים שהחיים מציבים בפניה.

עינת מתגוררת במושב כפר הנגיד בשפלת החוף. נשואה ויש לה שתי בנות.